
UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia "Zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Książki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609,721), art. 221 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273,1407, 1429, 1641,1693, 1872, z 2024 r. poz. 1089) oraz 
art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 4 pkt 1 lit.a,ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. , poz. 54 , 834 i 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Książki na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/22/24 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

"Zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Książki na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków" 

Rozdział 1. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 1. 1. Dotację celową na dofinansowanie inwestycji polegającej na budowie przydomowej oczyszczalni 
ścieków mogą otrzymać osoby fizyczne, dysponujące tytułem prawnym do władania nieruchomością 
zlokalizowaną na terenie gminy Książki, na której posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, 
wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub budowany jest nowy budynek mieszkalny 
jednorodzinny, który będzie oddany do użytkowania nie później niż do dnia 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego i będzie wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

2. Beneficjentami dotacji celowej nie mogą być przedsiębiorcy. 

§ 2. 1. Nieruchomość, której dotyczy dotacja celowa musi być położona na terenie Gminy Książki 
i posiadać uregulowany stan prawny. 

2. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny może być udzielone tylko jedno dofinansowanie. 

§ 3. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy nieruchomości: 

1) położonych w granicach aglomeracji określonej w uchwale nr XXV/171/21 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 
a 27 stycznia 2021r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj- 
Pom. z 2021 r. ,poz. 571) 

2) na których istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego; 

3) na których przewiduje się budowę przyłącza zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umożliwiającą przyłączenie 
nieruchomości do planowanej sieci kanalizacyjnej; 

4) wykorzystywanych tylko sezonowo np.: domów letniskowych. 

§ 4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, 
warunkiem otrzymania dotacji jest jego likwidacja. Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości 
ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości 
zlokalizowanej na tej nieruchomości. 

Rozdział 2. 
Przedmiot dotacji 

§ 5. 1. Dotacji celowej udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na budowie 
i uruchomieniu przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków   objęta   dotacją   celową   musi   spełniać   wymogi   zawarte  
w obowiązujących przepisach prawa, w tym m.in.: określających warunki, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego. 

3. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

4. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi zostać wybudowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, m.in. w zakresie uzyskania niezbędnych pozwoleń na 
wykonanie prac budowlanych od organu nadzoru architektoniczno-budowlanego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Wysokość dotacji 

§ 6. 1. Dotacja celowa z budżetu Gminy Książki na dofinansowanie budowy jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków wynosi 50% udokumentowanych kosztów budowy i uruchomienia oczyszczalni, lecz 
nie więcej niż 3.000,00 zł. (słownie: trzy tysiące złotych zero groszy). 

2. Pozostałe koszty budowy i uruchomienia przydomowej oczyszczalni ścieków finansuje beneficjent. 

3. Dofinansowaniu podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane i uruchomione po zawarciu 
umowy o udzielenie dotacji pomiędzy beneficjentem a Gminą Książki. 

4. Wszystkich niezbędnych czynności związanych ze spełnieniem warunków uzyskania dofinansowania 
dokonuje beneficjent. 

§ 7. Nie podlega dofinansowaniu koszt: 

1) wykonania prac projektowych; 

2) odbioru inwestycji; 

3) zakupu dodatkowego wyposażenia; 

4) zakupu i montażu instalacji wewnętrznych. 

§ 8. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł publicznych. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 9. 1. Dotacja udzielana będzie na wniosek uprawnionego podmiotu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji zostanie przeprowadzony każdego roku kalendarzowego, w którym 
ma być udzielona dotacja. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków powinno zostać ogłoszone na stronie Urzędu Gminy Książki co 
najmniej 3 dni przed rozpoczęciem naboru. 

4. Wniosek o udzielanie dotacji winien zawierać: 

1) dane beneficjenta; 

2) informacje o lokalizacji przedsięwzięcia; 

3) informacje o szacowanym koszcie inwestycji; 

4) informacje o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł (jeśli 
dotyczy) 

5) oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie inwestycji; 

6) oświadczenie o zgodzie na realizację inwestycji wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (jeśli dotyczy). 

§ 10. 1. Weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji dokonują pracownicy Urzędu Gminy Książki wskazani 
przez Wójta Gminy Książki. 

2. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 
korekty/uzupełniania wniosku przez beneficjenta. 

3. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeśli beneficjent nie spełnia kryteriów naboru; 

4. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu. 

§ 11. 1. Z beneficjentami, których wnioski zostały zakwalifikowane do dofinansowania podpisywana jest 
umowa  o udzielenie dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 2



2. W przypadku rezygnacji z dotacji celowej beneficjent, którego wniosek został umieszczony na liście 
podstawowej lub powstania oszczędności w zadaniu lub zwiększenia kwoty środków zabezpieczonych 
w budżecie na wypłatę dotacji celowych, do podpisania umowy o udzielenie dotacji zostaną zaproszeni 
beneficjenci, których wnioski zostały umieszczone na liście rezerwowej, zaczynając od wniosku 
zamieszczonego na najwyższej pozycji na tej liście. 

3. W przypadku większej ilości wniosków niż kwota zabezpieczona na ten cel w budżecie gminy  decyduje 
kolejność wpływy wniosku do urzędu. 

Rozdział 5. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 12. 1. Beneficjent zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, 
w terminach, zakresie i w sposób określony w umowie. 

2. W celu rozliczenia dotacji celowej wnioskodawcy, z którymi została zawarta umowa na udzielenie 
dotacji są zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy Książki: 

1) wniosek o wypłatę dotacji; 

2) fakturę VAT lub rachunek za budowę i uruchomienie przydomowej oczyszczalni ścieków, wystawione na 
wnioskodawcę: 

3) potwierdzenie zapłaty całości faktury VAT lub rachunku; 

4) zgłoszenie prac budowlanych do organu nadzoru architektoniczno-budowlanego wraz z oświadczeniem 
beneficjenta, że organ ten nie wniósł sprzeciwu w ustawowym terminie; 

5) oświadczenie, że przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie użytkowana wyłącznie do celów 
socjalnobytowych oraz że zachowany będzie okres trwałości zadania przez co najmniej 5 lat od końca roku 
kalendarzowego, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji. 

6) oświadczenie potwierdzające likwidację zbiornika bezodpływowego 

7) oświadczenie, że nowo budowany budynek mieszkalny jednorodzinny, będzie oddany do użytkowania 
nie później niż do dnia 31 grudnia każdego roku. 

§ 13. 1. Dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami, zgodnie z przepisami ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Zwrot dotacji następuje na rachunek bankowy wskazany w umowie o udzielenie dotacji. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/22/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

W celu poprawienia stanu środowiska na terenie gminy oraz rozwiązania problemu niewłaściwego 
pozbywania się ścieków szczególnie na obszarach o rozproszonej zabudowie, najbardziej optymalnym 
rozwiązaniem jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzieleniu dotacji celowej. 
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom proponuje się umożliwić skorzystanie z dotacji do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej 
lub budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

Uchwała określa w sposób szczegółowy, kto i na jakich zasadach może ubiegać się o dofinansowanie do 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/22/24 
Data dokumentu 2024-08-13 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia "Zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Książki na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków" 

Identyfikator dokumentu 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1173168183 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.08.2024 09:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE10F60-2680-4F55-B9B9-08468F3C632A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - "Zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Książki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków"
	Rozdział 1 - Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Wysokość dotacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 4


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Sposób rozliczania dotacji w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 2


	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13



	Uzasadnienie


		2024-08-13T07:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




